



**ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവീസസ് ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം  
തൈക്കാട്, തിരുവനന്തപുരം-14.**

വെബ്സൈറ്റ്: [www.ims.kerala.gov.in](http://www.ims.kerala.gov.in)

ഫോൺ നം- 0471-2323960

ഇ-മെയിൽ : [director.ims@kerala.gov.in](mailto:director.ims@kerala.gov.in),[cru.ims@kerala.gov.in](mailto:cru.ims@kerala.gov.in)

**ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവീസസ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ നടപടിക്രമം**

വിഷയം :- ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവീസസ് വകുപ്പ് - " EMS MEMORIAL CO-OPERATIVE HOSPITAL & RESEARCH CENTRE SOCIETY LTD NO M 549 PERINTHALMANNA,MALAPPURAM " എന്ന സ്ഥാപനത്തിനെ സ്പെഷ്യാലിറ്റി ചികിത്സയ്ക്കായി എംപാനൽ ചെയ്യുന്നത് സംബന്ധിച്ച്

- പരാമർശം:-
1. " EMS MEMORIAL CO-OPERATIVE HOSPITAL & RESEARCH CENTRE SOCIETY LTD NO M 549 PERINTHALMANNA,MALAPPURAM " എന്ന സ്ഥാപനം നൽകിയ അപേക്ഷ
  2. 16/12/2022തീയതിയിലെ 10-മത് സ്റ്റേറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി (SEC) യുടെ തീരുമാനം
  3. " EMS MEMORIAL CO-OPERATIVE HOSPITAL & RESEARCH CENTRE SOCIETY LTD NO M 549 PERINTHALMANNA,MALAPPURAM " എന്ന സ്ഥാപനം സമർപ്പിച്ച MoU

.....

**ഉത്തരവ് നമ്പർ - S2-876(L)/2023/ ഡി ഐ എം എസ് തീയതി:14-12-2023**

ഇ എസ് ഐ ഗുണഭോക്താക്കൾക്ക് സ്പെഷ്യാലിറ്റി ചികിത്സ നൽകുന്നതിനായി എംപാനൽ ചെയ്യുന്നതിന് " EMS MEMORIAL CO-OPERATIVE HOSPITAL &

RESEARCH CENTRE SOCIETY LTD NO M 549 PERINTHALMANNA,MALAPPURAM " എന്ന സ്ഥാപനം പരാമർശം (1) പ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും, പരാമർശം (2) പ്രകാരം, ടി സ്ഥാപനത്തിനെ സ്പെഷ്യാലിറ്റി ചികിത്സകൾക്കായി എംപാനൽ ചെയ്യുന്നതിനായി അംഗീകാരം ലഭിച്ചിട്ടുള്ളതുമാണ്. തുടർന്ന് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും നൽകിയ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് ടി സ്ഥാപനം പരാമർശം (3) പ്രകാരം നിശ്ചിത രീതിയിൽ തയ്യാറാക്കിയ MoU സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്.

മേൽ സാഹചര്യത്തിൽ, " EMS MEMORIAL CO-OPERATIVE HOSPITAL & RESEARCH CENTRE SOCIETY LTD NO M 549 PERINTHALMANNA,MALAPPURAM " എന്ന സ്ഥാപനത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഇ എസ് ഐ ഗുണഭോക്താക്കൾക്ക് CGHS നിരക്കിൽ സ്പെഷ്യാലിറ്റി ചികിത്സ നൽകുന്നതിനായി ടി സ്ഥാപനത്തിനെ **14/12/2023 മുതൽ 13/12/2025 വരെ** എംപാനൽ ചെയ്തുകൊണ്ട് ഇതിനാൽ ഉത്തരവാകുന്നു.

- |  |
|--|
| <ol style="list-style-type: none"> <li>1. GENERAL MEDICINE &amp; DIABETOLOGY</li> <li>2. GENERAL &amp; LAPROSCOPIC SURGERY</li> <li>3. DERMATOLOGY &amp; DERMATO SURGERY( EXCLUDING COSMETIC SURGERY)</li> <li>4. ENT,HEAD &amp; NECK SURGERY</li> <li>5. OPHTHALMOLOGY(EXCEPT RETINA/VITREO-RETINAL SURGERY &amp; RELATED INVESTIGATIONS)</li> <li>6. ORTHOPEDICS &amp; TRAUMATOLOGY</li> <li>7. OBSTETRICS &amp; GYNAECOLOGY</li> <li>8. PAEDIATRICS &amp; NEONATOLOGY(EXCEPT LEVEL-3)</li> <li>9. PULMONOLOGY,ASTHMA &amp; ALLERGY</li> <li>10. PSYCHIATRY</li> <li>11. PHYSIOTHERAPY</li> <li>12. RADIOLOGY(USG &amp; X RAY ONLY)</li> <li>13. ANESTHESIOLOGY &amp; CRITICAL MEDICINE</li> </ol> |
|--|

14. LAB INVESTIGATIONS(COSTING BELOW 3000/- ONLY)

**ഡോ.MALINI S**

**ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് ഡയറക്ടർ**

സ്വീകർത്താവ്:-

MANAGING DIRECTOR,  
EMS MEMORIAL CO-OPERATIVE HOSPITAL & RESEARCH CENTRE  
SOCIETY LTD NO M 549 PB NO.25, PERINTHALMANNA-679322

പകർപ്പ്:-

1. സ്റ്റേറ്റ് മെഡിക്കൽ കമ്മീഷണർ ,ഇ എസ് ഐ കോർപ്പറേഷൻ,തൃശ്ശൂർ
2. റീജിയണൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, ഉത്തരമേഖല/മധ്യമേഖല/ദക്ഷിണമേഖല
3. എല്ലാ ESIS ആശുപത്രി സൂപ്രണ്ടുമാർക്കും
4. ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ/എം.ആർ.സി. സെക്ഷൻ/വെബ്സൈറ്റ്
5. ഫയൽ/സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ